
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 207/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 27ο  
Έγκριση δαπάνης επιστροφής παραβόλων αχρεωστήτως καταβληθέντων της Δ/νσης Μεταφορών 
– Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών για πέντε (5) δικαιούχους συνολικού ύψους 754,00€. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ. Πρωτ.3434/04.01.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Νοτίου Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> όπως τροποποιήθηκε 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4071/2012(ΦΕΚ 85/11-4-12) 

2. Τον Ν. 4270/2014 <<Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις>>. 
3. Την αρ.66313/24553/25-08-2017 (ΦΕΚ Β 3051/05-09-2017) Απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 75507Λ7-447



 2 

4. Την υπ’ αριθ. 8840/13-01-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 39/τ. Β’/17-1-
2017) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθ. 14027/20-1-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
(ΦΕΚ 97/Τ.39 και τ.Β’/23-01-2017) και ισχύει. 

5. Το Ν 3220/2004 (άρθρο 27) σύμφωνα με τον οποίο για να μεταβιβαστεί όχημα από τον 
ιδιοκτήτη του σε άλλο πρόσωπο πρέπει να κατατεθεί σε τραπεζικό λογαριασμό της 
Περιφέρειας το προβλεπόμενο τέλος ανάλογα με τη κατηγορία του οχήματος (επιβατικό, 
φορτηγό κ.τ.λ.). Το εκδιδόμενο από τη τράπεζα παραστατικό  αποτελεί ένα από τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά για να πραγματοποιηθεί η μεταβίβαση από τις αρμόδιες Δ/σεις 
Μεταφορών της Περιφέρειας. 

6. Το Ν.4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
7. Τις αιτήσεις των πολιτών μαζί με τα αντίστοιχα γραμμάτια είσπραξης των τραπεζών, οι 

οποίοι κατέβαλαν τέλη για τη μεταβίβαση αυτοκινήτου τους κ.α., και ζητούν την επιστροφή 
των χρημάτων τους ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, καθώς όπως βεβαιώνεται από την 
αντίστοιχη Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών δεν έγινε χρήση αυτών. 

8. Τα με αρ.πρωτ. 18886/01-12-2017, 18320/01-12-2017, 18316/05-12-2017, 18727/06-12-
2017, 19345/06-12-2017 έγγραφα της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών. 

 
Η  υπηρεσία  εισηγείται 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 754,00€ για την επιστροφή παραβόλων 
αχρεωστήτως καταβληθέντων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου Τομέα 
στους δικαιούχους του κάτωθι πίνακα: 

 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ 

18886 01-12-2017 ΠΕΣΜΑΤΖΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ALPHA 165,00€ 

18320 01-12-2017 ΜΙΧΑΛΑΚΟΥΔΗ ΤΑΣΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 165,00€ 

18316 05-12-2017 ΦΑΛΑΓΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 165,00€ 

18727 06-12-2017 ΛΙΑΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ ALPHA 220,00€ 

19345 06-12-2017 ΚΑΙΣΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ALPHA 39,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ    754,00€ 

 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 319902 του Ε.Φ. 04072 του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2018. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 754,00€ για την επιστροφή παραβόλων αχρεωστήτως 
καταβληθέντων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου Τομέα στους δικαιούχους του 
κάτωθι πίνακα: 
 

ΑΔΑ: 75507Λ7-447



 3 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΟΣΟ 

18886 01-12-2017 ΠΕΣΜΑΤΖΟΓΛΟΥ ΦΩΤΙΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ALPHA 165,00€ 

18320 01-12-2017 ΜΙΧΑΛΑΚΟΥΔΗ ΤΑΣΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 165,00€ 

18316 05-12-2017 ΦΑΛΑΓΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 165,00€ 

18727 06-12-2017 ΛΙΑΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ ALPHA 220,00€ 

19345 06-12-2017 ΚΑΙΣΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ALPHA 39,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ    754,00€ 

 
Η διάθεση πίστωσης θα βαρύνει τον ΚΑΕ 319902 του Ε.Φ. 04072 του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2018. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: 75507Λ7-447


		2018-02-09T09:25:58+0200
	Athens




